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Około 150 milionów osób na świecie jest
zakażonych WZW typu C (HCV). Mimo większej skuteczności leczenia przeciwwirusowego
w ogóle, ciągle istnieje potrzeba skutecznych i tanich terapii o mniejszych działaniach
niepożądanych.

Uczestnicy projektu LIPOHCV (Hepatitis C virus and host lipoprotein metabolism) skupili się na
grupie genów związanych z replikacją HCV: lipinach. W zdrowych komórkach uczestniczą one
w regulacji metabolizmu lipidów i lipoprotein. Prace badawcze pokazały, że kilka z tych genów jest
wykorzystywanych przez HCV do różnych aspektów cyklu życiowego wirusa.

Zespół eksperymentalnie zmodyfikował dwie lipiny, dzięki czemu udało się zahamować infekcję.
Sugeruje to, że mogą one być potencjalnymi celami molekularnymi terapii anty-HCV. Co jeszcze
ciekawsze, jako że niektóre z tych genów pokrywają się funkcjonalnie, istnieje małe
prawdopodobieństwo, że inaktywacja jednego z nich wpłynie na metabolizm lipidów. Atak jedynie na
te związane z infekcją wirusową może powodować mniej działań niepożądanych.

Infekcja wirusowa jest powiązana z metabolizmem lipidów i powoduje chorobę wątroby. Wyniki
badania pozwolą lepiej wyjaśnić ten proces.

Dzięki technikom obrazowania i międzynarodowej współpracy badawczej naukowcy stworzyli
nanoskalowe mapy 3D zmian fizycznych w komórce wywołanych przez HCV. Wydaje się, że w celu
replikacji wirus przejmuje mitochondria komórki. Ponadto zespół odkrył gen SIGMAR1 związany
zarówno z replikacją wirusa, jak i komunikacją między organellami komórkowymi, włączając w to
mitochondria.

Produkt białkowy genu SIGMAR1 oddziałuje z kluczowymi w biosyntezie cholesterolu enzymami,
a ich niedobór wpływa na ekspresję genów związanych z metabolizmem lipidów i cholesterolu.
W przyszłości zespół projektu LIPOHCV zamierza poszerzyć badania o analizę proteomiczną białek
oddziałujących z SIGMAR1.

Nowe czynniki kontrolujące wczesne etapy infekcji HCV to potencjalne cele molekularne środków
nakierowanych na gospodarza. Oprócz uzupełniania nowych terapii anty-HCV bazujących na
bezpośrednio działających środkach przeciwwirusowych, mogą one zwiększać genetyczną barierę
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odporności na szeroki zakres genotypów wirusów. Stanowią też wskazówkę dla przyszłych badań
nad molekularnymi oddziaływaniami gospodarz-wirus i nowatorskimi terapiami.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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